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Høringsnotat til udkast til bekendtgørelse om 
ændring af bekendtgørelse om Færdselssty-
relsens opgaver, beføjelser og klageadgang 

Transportministeriet sendte den 19. maj 2021 et udkast til be-

kendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om Færdselsstyrelsens 

opgaver, beføjelser og klageadgang i offentlig høring. Fristen for 

høringssvar var den 7. juni 2021. 

 

I forbindelse med høringen har Transportministeriet modtaget hø-

ringssvar fra følgende: Dansk Erhverv, DASP, De Danske Bilimpor-

tører, DMC, Erhvervsstyrelsen, FDM, ITD, Landbrug & Fødevarer, 

Motorstyrelsen, Rigspolitiet og TUR. 

 

Dansk Erhverv, DASP, DMC, Erhvervsstyrelsen, FDM, 

Motorstyrelsen, Landbrug & Fødevarer, Rigspolitiet og 

TUR har ikke bemærkninger til høringen. 

 

ITD oplyser, at ITD ingen bemærkninger har til delegationerne. 

ITD bemærker dog, at videredelegeringen ikke må medføre et øget 

pres og forsinkelser, for så vidt angår Færdselsstyrelsens øvrige op-

gaver, samt at det har været svært for branchen at få Færdselssty-

relsen til at komme med vejledninger i forhold til nye bestemmel-

ser. ITD oplever generelt lang ventetid på eksempelvis at få udstedt 

diverse tilladelser. ITD opfordrer derfor til en kontinuerlig indsats 

og fornødne ressourcer til at løfte Færdselsstyrelsens øvrige opga-

ver og beføjelser. 

 

Transportministeriet skal hertil bemærke, at ITD’s bemærkninger 

er taget til efterretning og at deres bemærkninger sendes til 

Færdselsstyrelsen til deres orientering. 

 

De Danske Bilimportører oplyser, at de ingen bemærkninger 

har til delegationerne. De Danske Bilimportører bemærker dog, at 

de finder det betænkeligt, at klageadgangen til transportministeren 

eller anden administrativ myndighed afskæres i henhold til lov om 

alternative drivmidler, eftersom området vedrørende loven stadig 

er relativt nyt og under betydelig udvikling i de kommende år. 
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Transportministeriet skal hertil bemærke, at ministeriet på bag-

grund af høringssvaret har genovervejet spørgsmålet om afskæ-

ring af klageadgangen. Ministeriet er enig i, at det vil være hen-

sigtsmæssigt på nuværende tidspunkt at fastholde klageadgangen 

for Færdselsstyrelsens afgørelser efter AFI-loven og regler ud-

stedt i medfør heraf, fordi der er tale om et relativt nyt område, 

som er under betydelig udvikling i disse år. § 17 a om afskæring af 

klageadgangen for afgørelser efter AFI-loven i høringsudgaven af 

bekendtgørelsen vil derfor udgå. 

 

Transportministeriet vil dog løbende overveje, om ovenstående 

fortsat gør sig gældende. 

 


